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Halloween

Zwyczaj związany z maskaradą, obchodzony w wielu krajach w wieczór 31 października. 
Odniesienia do Halloween są często widoczne w kulturze popularnej, głównie amerykańskiej.

Halloween najhuczniej jest obchodzony w Stanach Zjednoczonych, Kanadzie, Irlandii i Wielkiej Brytanii Mimo
że dzień nie jest świętem urzędowym, cieszy się po święcie Bożego Narodzenia największą  popularnością
Święto Halloween w Polsce pojawiło się w latach 90.
Głównym symbolem święta jest wydrążona i podświetlona od środka dynia z wyszczerbionymi zębami. Inne
popularne motywy to duchy, demony, zombie, wampiry, czarownice, trupie czaszki, nietoperze, czarne koty. 

Cukierek albo psikus (ang. trick-or-treating) – zwyczaj związany z Halloween. Dzieci chodzą w przebraniach
od domu do domu, prosząc o słodycze lub czasami pieniądze, z pytaniem cukierek albo psikus?. Psikusem tym
może być psota wykonana na właścicielach domu lub ich własności, jeśli właściciel nie da zapłaty.
Należy jednak pamiętać że odwiedzany dom musi być udekorowany halloweenowymi ozdobami. Jeśli dom nie
jest udekorowany, dzieci omijają go.
W Stanach Zjednoczonych cukierek albo psikus jest teraz jedną z głównych tradycji Halloween i ludzie, którzy
mają w sąsiedztwie dzieci, przygotowują się do niego, wcześniej kupując słodkości.

Annalise Annalise

https://www.cytaty.info/wiersz/wszyscy-krzycza-paciorki-a-ja-rozmawiam-z-toba.htm
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To święto o korzeniach celtyckich. Nazwa pochodzi
od „All Hallows Eve” oznaczającego wieczór w
przeddzień Dnia Wszystkich Świętych. Przypadające
na 31 października święto swoje korzenie ma w
celtyckim święcie Samhain sprzed 2 tys. lat.
Pierwotnie tą nazwą określano okres powrotu chłopów
z roli i gromadzenia zapasów. Przez dziesięć dni
spotykano się wieczorami w gronie najbliższych.
Wtedy narodziła się tradycja opowiadania wieczorami
historii.
Samhain kończyło się Świętem Zmarłych.
Nazywane było ono „Fleadh nan Mairbh”. Według
wierzeń wtedy świat rzeczywisty i nadprzyrodzony
łączą się ze sobą. Zmarli mieli sposobność
wyrównania rachunków ze światem żyjących. Nic
więc dziwnego, że z czasem opowieści snute
wieczorami zostały zdominowane przez historię o
duchach.
W czasie święta się przebierano. Celtyccy druidzi
zakładali czarne stroje oraz nosili duże rzepy,
ponacinane tak, aby przypominały demony. Miało to
na celu odstraszenie złych duchów. To właśni temu
zwyczajowi zawdzięczamy tradycję przebierania się
podczas Halloween.
Na dzisiejszy charakter święta wpłynęło wiele
wątków. Wiele tradycji pochodzi z różnych legend i
opowieści.* Lampiony z dyni* dla przykładu, w
Halloween pojawiły się za sprawą popularnej legendy
o niejakim Jacku. Sprzedał on duszę diabłu, a
konsekwencji po śmierci został skazany na wieczną
tułaczkę po ciemnościach. Właśnie takim lampionem
oświetlał sobie drogę.
Halloween z czasem weszło do kultury popularnej.
Szczególnie ochoczo czerpały z niego społeczeństwa
anglosaskie. W XX wieku w Stanach Zjednoczonych
nastąpił rozkwit Halloween. Święto zostało
skomercjalizowane do tego stopnia, że dzisiaj po
Bożym Narodzeniu cieszy się największą
popularnością. To również jeden z najlepszych dla
handlu okresów w całym roku.

                                                 
                                             

Halloween. Poznaj historię tego święta.
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                                    Haloween

Haloween to znane święto, 
tradycje o przebieraniu podjęto.

Ten dzień jest 31 października, w późny wieczór, 
każde dziecko z domu znika.

Biegają po domach i zbierają cukierki,
a w oczach mają błyszczące iskierki.

Kochają wycinać buźki z dyń, 
i śmiać się właśnie z takich min.

                               Pola Kruszyńska, Sofia Radko 

Annalise

1.
Znamy moc tajemną Duchów i upiorów

Mamy wielką władzę
Nie lubimy sporów

Więc nie wzbraniaj się głośno
Nie zamykaj drzwi
Jeśli dasz cukierka

Nie będziemy się mścić

2.
Przed upiorami

Możemy Was bronić,
Jeśli tylko zechcecie

Dać nam słodyczy słoik!

3.
My jesteśmy straszne zmory,
Bardzo groźne z nas upiory,
Jeśli nie chcesz się nas bać,
Musisz nam cukierka dać.

4.
Duchy, zjawy i upiory,

Diabły, strzygi, inne zmory,
Dzisiaj ze swych grobów wstają

I do Twoich drzwi pukają,
Jeśli nie chcesz ich się bać,

Musisz im słodycze dać.

Halloween.
Kogo to dziś upolują? Komu figla

zaserwują?

Duchy, strzygi i upiory, 
Dziś harcują, toczą spory. 

Kogo to dziś upolują, 
Komu figla zaserwują. 

Duchów tych się trzeba bać, 
Nie wiesz, co się może stać!

Annalise
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Zabawy i pomysły na Halloween:

1. Zabawa w chwytanie jabłek
Chwytanie jabłek zębami to najpopularniejsza zabawa na Halloween. Polega ona na tym, że zawodnik musi
(bez pomocy rąk) zjeść całe jabłko wiszące na sznurku. Zabawę można uatrakcyjnić, jeśli wybierzemy jabłka
otoczone w karmelu - to tradycyjny przysmak na Halloween.
2. Zabawa w świetlny krąg
Zabawa ta polega na przeskakiwaniu przez świeczki rozstawione po okręgu na ziemi. Świeczki, które nie
zgasną oznaczają szczęśliwe miesiące, które czekają Cię w przyszłym roku.
3. Wrzucanie orzecha do płonącego ogniska.
Jeśli orzech pęknie z trzaskiem, oznacza to, że ktoś odwzajemni Twoją miłość.
4. Zabawa w chwytanie smakołyków.
Zjadanie owoców i ciastek zawieszonych na nitce, bez pomocy rąk.
5. Wróżenie ze spodków.
Do tej zabawy potrzebna jest jedna osoba z wyobraźnią, która wcieli się w rolę wróżki przepowiadającej
przyszłość z fusów.
6. Mumia
Do tej zabawy będzie potrzebny papier toaletowy w rolkach ( najlepszy będzie zwykły, szary papier). Uczestnicy
mają się dobrać w pary. Każda z par dostaje rolkę papieru. Jedna osoba z pary będzie mumią, zaś druga -
zawijać mumię w papier. Wygrywa ta para, która najszybciej poradzi sobie z tym zadaniem.
7. Zabawy rysunkowe
Do tego konkursu będą potrzebne nadmuchane balony i pisaki. Zadaniem uczestników jest narysować na
balonie twarz straszydła. Prosta zabawa halloweenowa, która da wam wiele radości.
8. Zabawy w przeprawę
Do tego konkursu będą potrzebne dwie kartki papieru formatu A4. Zadaniem uczestnika jest przejść całą
długość pokoju stąpając tylko na kartki. W tym celu po wykonaniu jednego kroku trzeba się schylić, podnieść
kartkę z tyłu, przełożyć ją przed siebie u uczynić następny krok. I tak aż do wyznaczonego punktu. Uczestnik,
który postawił nogę na podłodze (dywanie) poza kartką wypada z gry.
9. Poszukiwacze skarbów
Do tej zabawy trzeba przygotować mnóstwo cukierków, które należy ukryć w najmniejszych zakamarkach
mieszkania.Wygrywa ten, kto znajdzie najwięcej łakoci.
10. Balony z zadaniem
Do balonów włożyć pojedyncze karteczki z zadaniami. Uczestnicy zabawy przekłuwają balony i wykonują
zadania z kartki. Za te wyczyny należy im się nagroda, np. słoik łakoci.
11. Kalambury
Ta zabawa halloweenowa sprawdzi się na każdej innej imprezie. Na małych karteczkach należy wypisać
kilkunastu bajkowych bohaterów, których przedstawiają kolejni uczestnicy wyłącznie za pomocą gestów i
mimiki. Zadaniem zgromadzonych jest odgadnąć, kogo przedstawia zawodnik.
12. Lampion z dyni
Aby wykonać lampion z dyni potrzebna jest dorosła osoba, która wytnie nożem czubek dyni. Zadaniem dzieci
jest wydrążenie środka dyni łyżkami (trzeba więc przygotować wcześniej miski, do których dzieci wrzucać będą
miąższ). Po skończeniu tej pracy dzieci rysują oczy, nos i zęby, które dorosły opiekun wycina nożem. Na koniec
w środku dyni umieszcza się małą świeczkę.
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HOROSKOP

SCR

Jeśli urodziłeś się między 23 października a 22
listopada, to jest zodiakalnym Skorpionem.

„Kłopoty to moja specjalność” - może powiedzieć
rodzic małego Skorpiona. Pod wspólnym dachem
mieszka z Wami uparciuch i agresor, który na
dodatek jest osóbką samowolną i zawziętą. Dziecko
urodzone pod znakiem Skorpiona trudno nazwać
małym aniołkiem. To zwykle uparty rozrabiaka - nie
zrobi tego, co mu każesz, tylko to, na co ma ochotę.
Skorpionek jest niezwykle skomplikowany. Jest pełen
rezerwy, niełatwo obdarza zaufaniem, trzeba też
zapracować na jego szacunek. Skorpion nikogo nie
poważa, tylko dlatego, że ten jest dorosły. Nie da się
też zbyć byle czym, uparcie domaga się dotrzymania
słowa.  Nigdy nie wiadomo, czy nagle nie zacznie
bawić się w małego chemika i nie spróbuje wysadzić
w powietrze telewizora - aż strach zostawić pociechę
samą w domu.

Skorpion - ciekawy świata i ambitny

Już dla przedszkolaka życie jest polem walki, kto
stanie na drodze, będzie nieprzyjacielem. Chłopcy
często wdają się w bójki. Dziewczynki są
spokojniejsze, ale nigdy nieśmiałe i zahukane. Radzą
sobie doskonale, kłócą się zawzięcie i zazwyczaj
stawiają na swoim. Skorpiony rozrabiają przy każdej
okazji choć wiedzą, że czeka je kara, nie potrafią się
powstrzymać. Maluchy mają ogromny temperament i
tyle siły, a także fantazji, co przynajmniej pięcioro
spokojniejszych rówieśników. Mały Skorpion jest
niezmiernie ciekawy świata i dlatego wszędzie
wścibia nos i o wszystkim chce przekonać się na
własnej skórze. Nigdy nie wiadomo, co takiemu
rozrabiace przyjdzie do głowy. Rodzice muszą mieć
oczy dookoła głowy. A już na zostawienie małego
ancymona bez opieki, nawet na pięć minut, w żadnym
razie nie mogą sobie pozwolić! Nie uwierzy dorosłym,
że ogień parzy, musi sam spróbować. A poza tym nie
potrafi spokojnie usiedzieć na jednym miejscu, więc
wymyśla rozmaite rozrywki. W szkole doskonale sobie
radzi, choć jego dzienniczek aż pęka od uwag.
Skorpion jest zazwyczaj wyjątkowo utalentowany,
bystry i inteligentny. To wspaniały materiał na
dorosłego. Na pewno da sobie w życiu radę.

Jak ze Skorpionem postępować

Bądź dumna z jego osiągnięć, ale nie pozwól, by
dziecko Cię wodziło za nos. Nie licz na to, że
pociecha będzie Cię słuchać, ponieważ jej coś
każesz. Musisz wyrobić sobie u niej autorytet. Bądź
konsekwentna, dotrzymuj słowa. Nie zbywaj
swojego Skorpiona byle czym - Ty stracisz autorytet,
on się nie poprawi. Rozwijaj w nim zainteresowania,
zmęcz go sportowymi zajęciami, zrób wszystko, by się
nie nudził. I nie tłamś jego indywidualności.

SCR
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